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Józef Ciereszko i Jakub Kowalik

Wyjątkowe wizyty u jubilatów - seniorów z naszego regionu. Początek roku przyniósł uroczyste jubileusze. Już 2
stycznia br. 100. urodziny obchodził pan Bolesław Cieślik z Kamienia Pomorskiego, kolejne dni przyniosły również
podniosłe uroczystości. We wtorek, 14 stycznia 2025 roku, mieliśmy zaszczyt świętować 100. urodziny z panem
Józefem Ciereszką z Koszalina oraz 97. urodziny pana Marka Szwarca w Bornem Sulinowie. Wszyscy jubilaci
otrzymali kwiaty i drobne upominki.

W czwartek, 2 stycznia 2025 roku, 100. urodziny obchodził pan Bolesław Cieślik – kombatant, weteran, mieszkaniec Kamienia
Pomorskiego. Upominek, list i kwiaty, w imieniu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza
przekazali jubilatowi Jan Kubik – Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów
Politycznych w Szczecinie oraz Ireneusz Konopa – pełnomocnik wojewody zachodniopomorskiego ds. kombatantów i osób
represjonowanych. Kpt. Bolesław Cieślik otrzymał również pamiątkową szablę, przyznaną przez Zarząd Główny Związku
Kombatantów RP i BWP.Pan Bolesław Cieślik (ps. „Olek”) urodził się 2 stycznia 1925 r. w powiecie radomszczańskim w
województwie łódzkim. Jest kombatantem, weteranem walk o niepodległość Polski. Podczas II wojny światowej był żołnierzem
Związku Walki Zbrojnej i Batalionów Chłopskich. Brał udział w wielu działaniach zbrojnych w okolicach Radomska przeciwko
oddziałom Niemieckim. Po zakończeniu wojny został członkiem Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, do którego przynależność
przypłacił prześladowaniem przez UB i aresztowaniem (torturowany i skazany na wieloletnie więzienie, w późniejszych czasach
inwigilowany przez organa Służby Bezpieczeństwa). W 1948 r. zamieszkał w Kamieniu Pomorskim. Pracował m.in. jako
księgowy w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” i kierownik kamieńskiej filii Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu
Wewnętrznego. Od lat 80. członek ZBOWiD. Po przejściu na emeryturę zaangażował się w działalność kombatancką będąc w
latach 1998-2007 prezesem koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, którego dziś jest prezesem
honorowym. Jest także długoletnim przewodniczącym Społecznej Powiatowej Rady Kombatanckiej oraz przyjacielem i
darczyńcą Muzeum Historii Ziemi Kamieńskiej.

Kolejnych jubilatów we wtorek, 14 stycznia 2025 roku, odwiedził wicemarszałek Jakub Kowalik. Z pierwszą wizytą udał się do
zamieszkującego koszaliński DPS Zielony Taras, Pana Józefa Ciereszki świętującego swoje 100. urodziny.

Pan ppłk Józef Ciereszko urodził się na Kresach Wschodnich II RP, 6 stycznia obchodził 100. urodziny. Jest weteranem 10.
Dywizji Piechoty 2 Armii Wojska Polskiego. W trakcie II wojny światowej walczył na pierwszej linii frontu w obsłudze moździerza.
Uczestniczył w walkach o Warszawę, forsowaniu Nysy Łużyckiej i operacji berlińskiej. Po wojnie brał udział w walkach z bandami
UPA w Bieszczadach. Swoje zawodowe życie związał z wojskiem. Ukończył szkołę oficerską i dosłużył się stopnia
podpułkownika. Członek Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski, Medalem za Warszawę 1939-1945, Medalem za Odrę, Nysę i Bałtyk, Medalem Zwycięstwa i Wolności
1945, Medalem za udział w walkach o Berlin. Członek ZKRPiBWP – Koło w Koszalinie.

Drugim jubilatem, którego wicemarszałek Jakub Kowalik odwiedził 14 stycznia, jest Pan Marek Szwarc, mieszkaniec Bornego
Sulinowa, który świętował swoje 97 urodziny. Pan Marek Szwarc urodził się 13 stycznia 1928 roku w Warszawie. Był kapitanem
Wojska Polskiego i uczestnikiem Powstania Warszawskiego, w którym walczył pod pseudonimem „Biały”. Zaprzysiężony na
Bielanach, ranny w czasie akcji. Został przydzielony do zgrupowania AK „Żywiciel” I Kompanii Batalionu „Żubr”. Odznaczony
został Krzyżem Walecznych, Warszawskim Krzyżem Powstańczym, Krzyżem Armii Krajowej, Krzyżem Partyzanckim, Medalem
Wojska, Medalem za Warszawę, Odznaką „Syn Pułku” i Odznaką Akcji „Burza”. Uhonorowany przez Prezydenta RP Krzyżem z
Mieczami Orderu Krzyża Niepodległość, oraz Patentem „Weterana Walk o Wolność i Niepodległość” nadanym przez Prezesa
Rady Ministrów.

Podczas wizyt nie zabrakło serdecznych życzeń, upominków oraz wspomnień z minionych lat. Panowie  podzielili się historiami
ze swojego bogatego życia, które powinny być inspiracją zarówno dla nas oraz młodszych pokoleń.

- Takie chwile przypominają nam o wartości tradycji, historii i życiowego doświadczenia, które nasi seniorzy wnoszą do
społeczności – powiedział Jakub Kowalik.

Dziękując za heroiczną walkę o wolność naszej ojczyzny życzymy obu Jubilatom dużo zdrowia, szczęścia i pogody ducha.
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